
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

Prot. 167/IV6 Edolo 10/01/2020

Alla Società ARFOTUR S.R.L.
Al sito web - Amministrazione trasparente

All’Albo online - Agli Atti

COMUNICAZIONE ESITO gara a procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.L.gs. n. 50 del
19/04/2016 e ss.mm.ii., per l'individuazione di operatori economici per la realizzazione del PROGETTO PON di
cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza
scuola-lavoro”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Qualificazione
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/Tirocini – Sottoazione
10.6.6B: Percorsi alternanza scuola - lavoro - transnazionali e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5;
Titolo progetto: “Le attività lavorative nel settore dei servizi in ambito europeo ”
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-1 - CUP: B28H19004900007
Titolo modulo: La gestione del turismo in ambito europeo

Sottoazione Progetto Titolo modulo Titolo progetto Importo autorizzato
modulo

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-
LO-2019-1

La gestione del turismo in ambito
europeo

Le attività
lavorative nel

settore dei servizi
in ambito europeo

€ 56.355,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2006-2009 e successive integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23 UE,
2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il PON-Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti
per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;
VISTO l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza
scuola-lavoro”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Qualificazione
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/Tirocini – Sottoazione
10.6.6B: Percorsi alternanza scuola - lavoro - transnazionali e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5;
VISTO il Manuale operativo di gestione (MOG) pubblicato con nota Prot. 28749 del 24 settembre 2019;
VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia,
approvato;
VISTA la Delibera n. 13 del Consiglio d'Istituto del 27/02/2019 di approvazione del Programma Annuale
per l’Esercizio Finanziario2019;
VISTA la Delibera n. 33 del Collegio Docenti del 16 /05/2018 di approvazione ed inserimento nelle attività del
PTOF 2016 - 2019 del Bando Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Avviso pubblico prot.
AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Qualificazione dell’offerta di istruzione e
formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/Tirocini – Sottoazione 10.6.6B: Percorsi alternanza
scuola - lavoro - transnazionali e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 31/05/2018 di adesione al Bando PON FSE.
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Qualificazione
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/Tirocini – Sottoazione
10.6.6B: Percorsi alternanza scuola - lavoro - transnazionali e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione10.2.5;
VISTA la Delibera n. 22 del Consiglio d'Istituto del 29/04/2019 di assunzione a bilancio dei fondi relativi al
Progetto “Le attività lavorative nel settore dei servizi in ambito europeo ”
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-1 - CUP: B28H19004900007
Titolo modulo: La gestione del turismo in ambito europeo;
VISTA la nota MIUR AOODGEFID – 14631 del 09-05-2019 di autorizzazione formale del progetto PON Codice
Identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-1 - CUP: B28H19004900007;
VISTA la propria determina avvio procedura prot. n. 4472/VI1 del 05/11/2019;

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

VISTO l’avviso esplorativo (prot. 4774/VI2 del 5 novembre 2019) per la manifestazione di interesse alla
partecipazione alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016, per
l'affidamento dell'organizzazione dei servizi Viaggio, soggiorno e percorsi formativi di alternanza scuola -
lavoro transnazionali - Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014-2020 - Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo.
Avviso pubblico 9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Qualificazione dell’offerta di istruzione e
formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/Tirocini – Sottoazione 10.6.6B: Percorsi alternanza
scuola - lavoro - transnazionali; Progetto “Le attività lavorative nel settore dei servizi in ambito europeo” -
Titolo modulo: “La gestione del turismo in ambito europeo” pacchetto tutto compreso.
VISTA la determina a contrarre (prot. 5231/IV5 del 11 dicembre 2019) di avvio procedura negoziata ai sensi
dell'art. 36 comma 2 del D.L.gs. n. 50 del 19/04/2016 e ss.mm.ii., per l'individuazione di operatori economici
per la realizzazione del PROGETTO PON di cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018
“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) -
Obiettivo Specifico 10.6 - Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione
10.6.6 Stage/Tirocini – Sottoazione 10.6.6B: Percorsi alternanza scuola - lavoro - transnazionali e Obiettivo
Specifico 10.2 - Azione 10.2.5; Titolo progetto: “Le attività lavorative nel settore dei servizi in ambito
europeo ” Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-1 - CUP: B28H19004900007
VISTA la lettera di invito e l’avviso prot. 5847/IV5 del 23 dicembre 2019 a partecipare alla procedura negoziata
ai sensi dell'art.36 — comma 2 - lett.b) del D.lgs n.50/2016 con riferimento agli art. 4 e 140 del D.lgs 50/2016,
per l'affidamento dell'organizzazione dei servizi Viaggio, soggiorno e percorsi formativi per lo studio della
lingua inglese all'estero - pacchetto tutto compreso. Codice degli Appalti Pubblici - criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016. Cod. progetto: 10.6.6B-
FSEPON-LO-2019-1 Titolo: “Le attività lavorative nel settore dei servizi in ambito europeo Titolo modulo: La
gestione del turismo in ambito europeo CIG: ZF92B5A523 CUP: B28H19004900007;
VISTO che alla data di scadenza della presentazione delle offerte (10 gennaio 2020 ore 12.00) è pervenuta
un’unica offerta;
VISTA la nomina della Commissione prot. N. 164/IV6 del 10/01/2020, preposta alla valutazione delle offerte
pervenute nei termini previsti, relativi alla gara a procedura negoziata ai sensi dell'art.36 — comma 2 - lett.b)
del D.lgs n. 50/2016 con riferimento agli art. 4 e 140 del D.lgs 50/2016, per l'affidamento dell'organizzazione
dei servizi Viaggio, soggiorno e percorsi formativi per lo studio della lingua inglese all'estero - pacchetto tutto
compreso. Codice degli Appalti Pubblici - criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016. Cod. progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-1 Titolo: “Le attività lavorative nel
settore dei servizi in ambito europeo Titolo modulo: La gestione del turismo in ambito europeo CIG:
ZF92B5A523 CUP: B28H19004900007;
VISTA la graduatoria di merito elaborata dalla suddetta commissione (verbale prot. 165/IV6 del 10/01/2020)
di seguito riportata:

Operatori economici partecipanti Punteggio
offerta tecnica

Punteggio offerta
economica Punteggio totale Posizione graduatoria

ARFOTUR S.R.L.
(prot. 93/IV5 del 8/01/2020) 56 30 86 1

VISTA la determina Dirigenziale (prot. 166/IV6 del 10 gennaio 2020) di aggiudicazione ed affidamento dello
stage di cui alla gara a procedura negoziata ai sensi dell'art.36 — comma 2 - lett.b) del D.lgs n.50/2016 con
riferimento agli art. 4 e 140 del D.lgs 50/2016, per l'affidamento dell'organizzazione dei servizi Viaggio,
soggiorno e percorsi formativi per lo studio della lingua inglese all'estero - pacchetto tutto compreso. Codice
degli Appalti Pubblici - criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, del
D. Lgs. 50/2016. Cod. progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2019-1 Titolo: “Le attività lavorative nel settore dei servizi
in ambito europeo Titolo modulo: La gestione del turismo in ambito europeo CIG: ZF92B5A523 CUP:
B28H19004900007;

COMUNICA

che con Determina Dirigenziale (prot. 166/IV6 del 10 gennaio 2020), la gara a procedura negoziata ai sensi
dell'art.36 — comma 2 - lett.b) del D.lgs n.50/2016 con riferimento agli art. 4 e 140 del D.lgs 50/2016, per
l'affidamento dell'organizzazione dei servizi Viaggio, soggiorno e percorsi formativi per lo studio della lingua
inglese all'estero - pacchetto tutto compreso. Codice degli Appalti Pubblici - criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, del D. Lgs. 50/2016. Cod. progetto: 10.6.6B-
FSEPON-LO-2019-1 Titolo: “Le attività lavorative nel settore dei servizi in ambito europeo Titolo modulo: La
gestione del turismo in ambito europeo CIG: ZF92B5A523 CUP: B28H19004900007 è stata aggiudicata alla
ditta ARFOTUR S.R.L. con sede in Via Passarella 4 - 20122 (MI) P.IVA/Cod.Fiscale 07174460969 con un
punteggio di 86 punti;

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

Offerte pervenute nei termini del bando (venerdì 10 gennaio 2020 ore 12.00): n. 1
Offerte valutate: n. 1

Operatori economici partecipanti Punteggio offerta
tecnica

Punteggio offerta
economica

Punteggio totale Posizione graduatoria

ARFOTUR S.R.L.
(prot. 93/IV5 del 8/01/2020) 56 30 86 1

Si comunica che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e successive integrazioni, l’aggiudicazizone
diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti della ditta risultata prima in graduatoria,
che verranno effettuati dal Responsabile Unico del Procedimento, Prof.ssa Raffaella Zanardini, Dirigente
Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Raffaella Prof.ssa Zanardini
(Documento firmato digitalmente)

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it

		2020-01-11T12:51:28+0100




